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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi

Grafika Inxhinierike — (IE); Teknologjia Prodhuese I —
(IE): Teknologjia Prodhuese 1I — (IE); Puna Praktike —
(IE); CAE dhe Prodhimi Smart — (IE); Vizatimi me
Kompjuter dhe 3D Printimi — (IE); Polimeret — (IE);
Materialet e Repartit — (IE): Bazat e Mekatronikés —
(SHKI).

Kandidatét e paraqitur:

I. Shpétim Salihu

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Ass. Fatmir Azemi
2. Anétar Prof. Ass. Faruk Ahmeti
3. Anétar

Prof. Asoc. Dr. Afrim Gjelaj




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI" MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 19.01.2023, Nr. Prot. 154

Shénimet pér kandidati/en pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati/e 1

Emri dhe mbiemri

—

Shpétim Salihu

Datélindja dhe vendlindja

01.06.1994, Mitrovicé

Grada shkencore

Master

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje,
avancim)

Asistent i rregullt

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté 03.03.2020
rizgjedhje, avancim)
Universiteti/fakulteti/departamenti UIMB/FIMK/IE

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit.
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar
jashté vendit)

Universiteti i Mariborit, Fakulteti i
Inxhinierisé Mekanike, né proces, PhD
kandidaté, Numri i ID 1002392560.

Studimet Master/Magjistraturé - Universiteti.
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar. viti i
diplomimit, nota mesatare

(nostrifikimi nwse kandidati/ja ka studiuar
jashté vendit)

Universiteti i Mitrovicés, Fakulteti i
Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike,
Teknologji Prodhuese. Master i Shkencés,

2017.9.78

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit.
nota mesatare
(nostrifikimi nwse kandidati/ja ka studiuar
jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” .
Fakulteti 1 Shkencave t¢ Aplikuara né
Mitrovicé, Makineri Industriale, Bachelor i
Makinerisé Industriale, 2015, 9.59

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat
i kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson fushén
pozitén asistent/e, studimet bachelor dhe master.

q¢ i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri
e ngushté nga studimet master dhe 1é doktorarés, ndérsa pér




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit té datés 19.01.2023, Nr. Prot. 154

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirries sé fundit né revista, té cilat jané té indeksuara né bazat akademike, sipas
Udhf‘.‘zimit A(iministrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — {ANEKS ~ 1 —

MASHT) Nr.

$ . 72018 ¢ UA Nr,
NDERKOMBETARE ME RECENSION

nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
. si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores

Impa
kt
Platfo Fakt Véllimi, nr., faget,
Nr Autori/ét Titulli i punimit rma Revista ori viti Linku identifikues’

Model for Tehnicki | -

Predicting the glasnik
Miha Machinability
Kovaci¢, | of Continuously
Shpetim | Cast and WoS Vol. 15 No. 3, hitps://hrcak.srce
Salihu, Subsequently 2021. -hr/file/381292
Uros Rolled Steel
Zuperl Using the

Artificial Neural

Network

Modeling and Metals 2.69
maéia Optimization of Special

iha, i

Shpetim Steel _ . S f::tl.:;;‘?;)lplled https://www.mdpi.
Salihu, Machinability o Intelligence in | S2m/2075-
ggifaerr. oA Genet.ic [\3NOS Steeltfaking AT01/11/3/426
and Uros | Programming: Metals 2021, 11
Zuperl Industrial Study (3), 426

NE tabelé duhet t¢ prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém prmimet qé i plotésojné kriteret e
péreakiuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e
miratimit 28.09.2021. Anétarér e Komisionit vierésues mbajné pérgiegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété
rabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet (€ ofgjé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori dute iu
referuar statusit 1€ kandidatit/es né knadér € punimit (p.sh. autor i paré eff), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese,
ORCID 1D etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né ¢ cilin éshté mbéshteny dhe i cili mund t&
verifikohet. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura dihet (é bashkéngjiten

! Komisioni vlerssues shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet 1€ 18 cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢
caktuar akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése.

e =
3
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né kété raport),

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe tityjt akademiké 1¢ kandidatit/es, universitetet ku ai‘ajo
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢
dhénat dhe burimet mbéshietése pér t¢ dhénat e paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nga viti akademik 2017/18 ka punuar si Asistent i angazhuar né Universitetin “Isa Boletini” n&
Mitrovic€, Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike. Programi Inxhinieri
Ekonomike. Nga data 03.03.2020 éshté duke punuar si Asistent i rregullt n& Universitetin “Isa

Boletini” né Mitrovicé, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, Programi
Inxhineri Ekonomike. Kandidati ka 5 vite pérvoje pune né Arsimin e larté,

Tabela I1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave

Nr|  Autorifét Titulli i publikimit | SPtepia botuese,
vendi, viti

Numri ISBN

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajne pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 11

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me
- I . Emértimi i kongresit, proceedings book,
e Autori/et Titulllf panmit konferenca, botimi i pérmbledhjes
sé abstrakteve ose
agjenda)
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Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel
ndérkombétar dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i publikimeve

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

lt .
Nr Pozitat e konkursit kot a. ne Viti
komision
Tabela VI. Mentorimi i temave té diplomés
. . . ey Niveli i Datae
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit Derhindimif
Erblin Fazliu Bachelor 2022
Blerina Ferizi Bachelor 2022
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Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé JSundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore
nga lémia e kandidatit

Autorét (renditja si né AR et
Nr R 4a s Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori | Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

- Revista e cila éshté
Kontributi gy e i o o 7 .
. .. | Titullii punimit t¢ | redaktuar ose pér Vendi,
Nr | (redaktor/ | Autori/ét e punimit - mie e -4
recensuar té cilén éshté Viti

recensent it
) shkruar recensioni

Tabela IX. Trajnimet profesionale
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Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr | Lloji Emri i projekti Porlia us

projekt Kohézgjatja

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kéte pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet
shkencore dhe projektet e (jera né é cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti,
¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénar dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénal e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet o tiera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kte raport).
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4.1.  Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit t¢ marrédhénies sé punés
pér heré té paré)
(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet 1é ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit
167 té Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 té nenit 11 té Regullores nr.1667 té datés 28.9.202 1)

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata
jan€ & obliguar q& t& paraqesin né ményré té garté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé¢ e raportit
éshté e pérbashkét pér té gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e
veg (pér 1€ gjithe kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t¢ Inxhinierisé Mekanike

dhe Kompjuterike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, me Nr. Prot. 85 t& datés
30.01.2023, duke u bazuar né nenin 171 t& Statutit t&¢ UIBM-sé, né nenin 7 t& Rregullores pér
procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik né UIBM,
me Nr. Prot. 1667 t€ datés 28.09.2021, si dhe né& konkursin publik t& shpallur t& datés
19.01.2023, Nr. Prot. 154, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&¢ dokumentacionit t& kandidatit,
konstaton se:

1. Shpétim Salihu ka pérfunduar studimet Bachelor né Universitetin e Prishtinés © Hasan
Prishtina™ né Prishting, Fakultei i Shkencave t& Aplikuara né¢ Mitrovicé né drejtimin
Makineri Industriale me noté mesatare 9.59. Studimet Master ka pérfunduar né
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike dhe
Kompjuterike né Programin Teknologji Prodhuese, Profili i Prerjes me noté mesatare
9.78. Nga viti akademik 2017/18 ka punuar si Asistent i angazhuar né Universitetin “Isa
Boletini” n¢ Mitrovicé, Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike, Programi
Inxhinieri Ekonomike. Nga data 03.03.2020 ka punuar si Asistent i rregullt né
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike, Programi Inxhineri Ekonomike. Kandidati &shté autor i njé punimi
shkencor dhe koautor i dy punimeve shkencore. Ka pérfunduar me sukses kurset t&
gjuhés angleze niveli B1 dhe C1 né Smart Center.

Arsyetimi rreth propozimit:

NE& konkurs &shté paragitur vetém kandidati Shpétim Salihu. Kandidati Shpétim Salihu, i
plotéson t& gjitha kushtet t& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes,
rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, me Nr. Prot. 1667 t& datés
28.09.2021. si dhe né konkursin publik té shpallur t& datés 19.01.2023, Nr. Prot. 154.
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Propozimi pér avancim-rizgjedhje

Komisioni Vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit ¢ Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike t&¢ UIBM, qé kandidati Shpétim Salihu té rizgjedhet né pozitén asistent i
rregullt né léndét e shpallura n& konkurs té datés 19.01.2023, Nr. Prot. 154. duke fituar thirrjen
Asistent i léndéve Grafika Inxhinierike — (IE); Teknologjia Prodhuese I — (IE):; Teknologjia
Prodhuese II — (IE); Puna Praktike — (IE): CAE dhe Prodhimi Smart — (IE):; Vizatimi me
Kompjuter dhe 3D Printimi — (IE): Polimeret — (IE); Materialet e Repartit — (IE); Bazat e
Mekatronikés — (SHKI).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1¢ shénohet thirrja e sakté akademike) /

4]

)

I. Prof. Ass. Dr. Fatmir Azemi Kryetar WQ
174 <~

2. Prof. Ass. Dr. Faruk Ahmeti Anétar ‘——Z/:_.L,,Z",//Cﬁﬂl )

3. Prof. Asoc. Dr. Afrim Gjelaj Anétar A%i

Date: /O 102 ;Z02%




